Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 41»
Петропавловск – Камчатского городского округа

[bookmark: _GoBack]
Приказ № 247
От 25.09.2024г.
Во исполнение Письма Администрации ПКГО Управления образования от 18.09.2024г. № 01-05-05/112202-Д/24, приказа Министерства образования Камчатского края от 08.09.2024г. № 807 и в соответствии с планом работы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 41» Петропавловск – Камчатского городского округа на 2024 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 41» школьный этап Всероссийской олимпиады с 26.09.2024г. по 30.10.2024г.
2. Провести школьный этап Олимпиады по астрономии, математике, информатике, физике, биологии, химии на платформе «Сириус.Курсы».
3. Обеспечить размещение рейтинга участников школьного этапа Олимпиады на основе набранных баллов на школьном сайте.
4. Направить заявки на участие в городских предметных олимпиадах в соответствии с формой и сроками (приложение 1) и отчёт об итогах проведения школьного этапа олимпиады в 2024 – 2025 учебном году в соответствии с формой (приложение 2).
5. Ответственному за проведением школьного этапа олимпиад, зам. директора, Зуевой Е.Б.:
5.1. Сформировать состав предметно-методической комиссии в соответствии с перечнем общеобразовательных предметов, по которым проводится олимпиада.
5.2. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с организационно-технологической моделью школьного этапа Олимпиады, приняв меры обеспечению сохранности текстов олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету и конфиденциальности олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады.
5.3. Составить расписание проведения школьных Олимпиад на основе Приложения № 1 к приказу Управления образования администрации ПКГО.
6. Учителям – предметникам, строго соблюдать сроки проведения школьного этапа олимпиады и своевременно сдать отчеты.

Директор
МБОУ «Средняя школа № 41»					И.М. Адволодкина

График проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2023-2024 учебном году проводимым на платформе «Сириус.Курсы»

	№ п\п
	Наименование предмета
	Дата проведения

	1.
	Физика (7-11 класс)
	04 октября

	2.
	Астрономия (5-11 класс)
	27 сентября

	3.
	Химия (7-11 класс)
	15 октября

	4.
	Биология (5-6 класс)
	11 октября

	5
	Биология (7 – 11 классы)
	10 октября

	6.
	Математика (4-6 класс)
	18 октября

	7.
	Математика (7-11 класс)
	17 октября

	8.
	Информатика (5-11 класс)
	25 октября

График проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году проводимым в традиционной форме

	 № п\п
	Наименование предмета
	Дата проведения школьного этапа

	1
	Искусство
	26 сентября

	2
	Обществознание
	03 октября

	3
	География
	02 октября

	4
	История
	04 октября

	5
	Право
	09 октября

	6
	Русский язык
	11 октября

	7
	Английский язык
	16-17 октября

	8
	Экономика
	18 октября

	9
	Технология
	23-24 октября

	10
	Немецкий язык
	01 октября

	11
	Литература
	25 октября

	12
	Экология
	26 октября

	13
	Физическая культура
	30 октября

	14
	ОБЖ
	31 октября